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Parenthèses

Exposants

Multiplications

Divisions

Additions

Soustractions

.

Faire les opérations dans les
parenthèses

Calculer les exposants

Faire toutes les multiplications

Faire toutes les divisions

Faire toutes les additions

Faire toutes les soustractions

..

Math : PEMDAS
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5.3²-(10-2):4 = ?

.

5.3²-(10-2):4
= 5.3²-8:4

5.3²-8:4
=5.9-8:4

5.9-8:4
=45-8:4

45-8:4
=45-2

45-2
pas d'addition

45-2
=43

5.3²-(10-2):4 = 43
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